R E Q U E R I M E N T O  Nº. 011

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Bairro Lavapés cresceu consideravelmente nos últimos anos, tornando-se um dos mais populosos do Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que tal crescimento trouxe a necessidade de implementação de várias benfeitorias;

CONSIDERANDO que o Bairro Lavapés é um dos poucos que ainda não foi aquinhoado com a instalação de um Posto de Saúde,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com  o departamento competente, nos informe sobre a real possibilidade de instalação de um Posto de Saúde no Bairro Lavapés, a fim de satisfazer aos anseios de inúmeros moradores da referida localidade.

REQUEREMOS, outrossim, que cópias desta propositura sejam encaminhadas a Secretaria de Assistência Social, à Associação de Moradores do Bairro Lavapés e à UNASAB’S.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de fevereiro de 2001.
    Vereador Autor ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

- PSD -